V 3

O quan-

O quantum ruborē filij huius seculi iniiciunt religiosis, filiis scilicet lucis? Illorum enim pleriq; vel ab ambitione, vel auaritia, aliaue praua cupiditate incensi, nullis parcunt laboribus, graues molestias deuorant, & in quæuis discrimina se coniiciunt, quo vanis suis conatibus faciant satis. Et religiosus non patienter feret aliquam tribulationē amore mei, & pro gloria animæ suæ? Qui nō amat, pati quoq; reformidat. Adhęc ambitiosi & auari, si quando aliquid incomodi patiantur, sedulo cauent ne animus microre obruatur, atq; ita à prosequendis captis semel negotiationibus retardentur, sed mēse erecta, alia atque alia media excogitant, vt iacturam resarciant. At nonnulli religiosi minima aliqua calamitate vel molestia sinunt se de statu mentis deiici, minimoque verbulo sic exacerbantur, ira q; inflamman-
 tur, vt omnis deinceps reliquorum operum fructus illis pereat. Non sic egēre mei Apostoli, qui ibant gaudentes, quod digni habitii essent contumeliam pro nominis mei gloria pati. Et martyres tam hilari animo acerbissima quæque perferebant supplicia, vt nonnulli, qui à tyrannis iussi erant nudis pedibus ignitos calcare carbones, existimarent se ambulare in rosis.

Quod

Att. 5.

Quod homo secularis impatienter ferat iniurias & res aduersas mirum non est: ille enim putat se esse sui honoris, & estimationis dominum, quandoquidem nunquam illis, uti faciunt religiosi, renunciauit. vnde mirandum non est, si laesus commoueat. Deinde secularis, quia nulli vnquam se subdidit tanquam seruus, putat se totum esse suum, & seipso niti: quare nec potest magno aliis esse offendiculo, si grauiter illatam ferat contumeliam. At quod religiosus, qui publicè se omni honore & estimatione propria abdicauit, impatienter interrogatam toleret iniuriam, id eius statu prorsus indignum est. Deindè religiosus, cum mihi sit traditus, non est amplius sui iuris, sed mei, & totus à me dependet. Quocirca nemini durum videri debet, si ille contumelia aliqua afficiatur, si morbo, si aliqua uis calamitate probetur. Seruo meo id tantum incumbit curandum, ut mihi seruiat. Quo modo autem seruire debeat, hoc nè an illo, id mihi curandum relinquat. Ego opera eius uti possum, etiam cum lecto est affixus, & persecutione aliqua exagitur. Certè perfectiùs nonnulli mihi inseruiunt dum ægri sunt, vel afflicti, quam dum sunt valetudine in-

tegra, & ab omni aduersitate liberi. Nunquam apud me malo loco est religiosus ob vitia corporis, sed ob impatientiam, aliaq; vitia animi.

MULTI religiosi sunt, qui dum orationi vacant, existimant se patienter constanterque posse amore mei sustinere omnia tormentorum genera, atque etiam profundere vitam propter me, & esse martyres: sed postea re ipsa, si verbo aliquo acriori pungantur, aut si aliquid imperetur, quod cum molestia sit coniunctum, frontem contrahunt, & tantum non, quod deterius est, in impatientia verba & gestus palam erumpunt. Qui non assuefacit se ad toleranda parua, nunquam æquo animo tolerabit magna & ardua. Fili, vis esse martyr, sine gladio & sanguine? custodi in animo patientiam.